
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 101  del 03/08/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Adesione a iniziativa denominata 'Natura Dei Teatri' promossa dall'Associazione omonima 
di Parma. Approvazione schema di convenzione 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì tre del mese di Agosto alle ore 16.00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Assente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
CARATTINI VINCENZA ASSESSORE Presente 
PERI LUCIA ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 101    del    03/08/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PRESO ATTO: 

- che l’Associazione “Natura Dei Teatri” di Parma, organizzatrice ed esecutrice dal 1996 di 
un festival di arti e ricerca teatrale patrocinato dal Ministero dei Beni e le Attività Culturali e 
dal Ministero dell’Ambiente, e promosso dalla Regione Emilia-Romagna e dalla Provincia 
di Parma, ha avviato contatti con questo Comune; 

- che caratteristica del Festival è la ricerca di luoghi da proporre al pubblico secondo modalità 
inusuali e innovative, tramite operazioni legate a teatro, danza, musica, arte visiva, poesia, 
videoarte, webart, fotografia e cinema; 

- che Torrile ha già ospitato nelle passate edizioni appuntamenti del programma artistico; 
 
CONSIDERATA l’iniziativa meritevole di accoglimento poiché consente l’apertura a nuove e 
stimolanti esperienze, oltre alla valorizzazione del proprio territorio e all’inserimento in un circuito 
culturale altamente qualificante; 
 
RICORDATO che con delibera di G.C. N. 94 del 24.08.2001 questo Comune aveva adottato 
convenzione triennale con la stessa associazione; 
 
VALUTATA quindi con attenzione la proposta di rinnovo della convenzione qui allegata e facente 
parte integrante del presente atto che indica durata triennale, fino al 31.12.2006; 
 
RITENUTALA meritevole di accoglimento e preso atto che all’art. 4, è lasciata facoltà agli Enti 
aderenti di contribuire all’iniziativa in subordine alle risorse finanziarie disponibili; 
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato, mentre si prescinde dal parere contabile, non presentando il 
presente atto rilevanza finanziaria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto dell’esaurimento della convenzione 2001/2003 tra l’Associazione Natura 
Dei Teatri e questo Comune per lo svolgimento di Festival di arti e di ricerca teatrale; 

2) di rinnovare tale convenzione nello schema di durata triennale (fino al 31.12.2006) che si 
allega e costituisce parte integrante del presente atto; 

3) di aderire al programma di manifestazioni che l’Associazione ha in corso di realizzazione; 
4) di prendere atto che la convenzione in parola riserva alla liberalità e alla disponibilità di 

bilancio dei singoli aderenti gli eventuali contributi finanziari da destinare al programma; 
5) di non quantificare al momento una partecipazione finanziaria al programma rinviandola a 

successive valutazioni di questo stesso Organo; 
6) di trasmettere la presente al Responsabile del settore Socio-Culturale perché provveda al 

perfezionamento del rapporto convenzionale. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 101    del    03/08/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 101    del    03/08/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 101  del 03/08/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toBUTTARELLI GIOVANNI 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 05/08/2004   al 20/08/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  15/08/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 05/08/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


